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ÖNSÖZ 

 
COVID-19 pandemisinin etkilerini ve bütün insanlar için tekrar nasıl daha 

iyi bir dünya inşa edebileceğimiz hususları incelenirken, açlık ve yetersiz 

beslenme ile ilgili hala gelişim sağlayamadığımızı fark etmek önemlidir. 

Yeterli beslenmeyen insanların sayısı 2014 yılından itibaren sabit şekilde 

artmakta olup, sağlıklı diyetlerin herkes için ulaşılabilir ve ucuz olmasını 

sağlayacak bir değişikliği destekleyecek acil bir eylemin gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Pandemi, gıda üretim sistemleri ve ilgili geçim kaynakları 

üzerindeki ek etkileri ile bu mücadeleyi zorlaştırmaktadır. Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını 2030’a kadar gerçekleştirmek 

için, çalışmalarımızı tekrar odaklamamız gerekmektedir.  

 

Kasım 2019’da gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları zirvesinde, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri toplumun her 

kesimine, Dünya’nın en büyük zorluklarına karşı sürdürülebilir çözümlerin 

geliştirilmesinin hızlandırılmasını teminen harekete geçme çağrısında 

bulundu. Balık ve balık ürünlerinin açlık, yeterli beslenememe ve 

yoksullukla savaşmada önemli, büyüyen, fakat çok tanınmayan bir rolü 

olmasından dolayı, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörünün diğer 

sektörlere kıyasla sadece 14 sürdürülebilir kalkınma amacı için değil, 

bütün sürdürülebilir kalkınma amaçları için çok daha fazla katkıda 

bulunabileceği alan bulunmaktadır.  

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün Sorumlu Balıkçılık için İş 

Ahlakı Kuralları, Dünya’daki balıkçılık kuruluşları ve balık yetiştirme 

sektörünü yönlendiren yol haritası belgesi olmuştur. Ancak, 25 yıl önce 

onaylanmasından itibaren, balıkçılık ve balık yetiştiriciliği sektörü, sürekli 

büyüyen bir talep ve su ürünleri tüketimi ile ayrıca avcılıktan yetiştiriciliğe 

doğru gerçekleşen bir değişimle büyük ölçüde farklılık göstermiştir. Su 

ürünleri yetiştiriciliği şu anda %200 oranında, balık ticareti %300 oranında 

genişlemiş ve kişi başı tüketim 1995 yılına kıyasla %40 yükselmiştir.  
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Bu değişiklikler bazı bölgelerdeki balıkçılıktaki sürdürülebilirlikle birlikte 

meydana gelirken, birçok bölgede, özellikle de Güney bölgelerinde, etkili 

balıkçılık yönetim sistemlerini uygulamak hala zor bir konu olarak varlığını 

sürdürmektedir. Aynı zamanda, su ürünleri yetiştiriciliği dünya çapında en 

hızlı büyüyen sektör konumuna gelmiştir. Sonuç olarak, balık tüketimi 

nüfus artışının 2 katı hızında artış göstermiş, böylelikle gıda ve beslenme 

güvenliğimize açık şekilde katkıda bulunmuştur.  

Fao Su Ürünleri Komitesi’nin sürdürülebilir balıkçılık ve su ürünleri 

yetiştiriciliği hakkındaki açıklaması, FAO sorumlu balıkçılık için iş ahlakı 

kuralllarının 25’inci yılını kutlamak için oluşturulmuş olup, iki amacı 

bulunmaktadır. İlk olarak, iş ahlakı kurallarının başlangıcından itibaren 

balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörlerinin başarılarını tanımak 

amacı bulunmaktadır, ki başarıyı tanımak geri kalan engelleri anlamak için 

çok önemlidir. İkinci olarak ise, sektörün uzun vadede sürdürülebilirliğini 

sağlamak adına önümüzdeki engelleri ve imkanları tanıyıp üstesinden 

gelmek için birleştirici bir ivme oluşturma amacı bulunmaktadır. Bu 

açıklama, su ürünleri gıda sistemimizin dirençli olmasını, besin değeri 

yüksek, güvenli ve ucuz gıda ürünlerine olan talebi karşılayabilecek 

durumda olmasını ve diğer yandan ise sürdürülebilir ekosistemlerin, 

ekonomilerin bulunduğu, kimsenin geride bırakılmadığı toplumların 

oluşturulması için gerçekleştirilmesi gereken eylemlerin olduğunu kabul 

etmektedir.  

FAO Su Ürünleri Komitesi (COFI) açıklaması, FAO Su Ürünleri Komitesi 

(COFI) bürosu tarafından öncülük edilen ve bütün FAO üyeleri ile Aralık 

2019’dan Ocak 2021’e kadar istişare edilmiş geniş kapsamlı, istişari bir 

sürecin sonucu olarak ortaya çıkmıştır. FAO Su Ürünleri Komitesi’nin 

(COFI) 1 Şubat 2021 tarihindeki 34’üncü oturumda uygun bulunmuştur.  

 
 
 
 
 
 

Direktör – Balıkçılık Birimi 

Doğal Kaynaklar ve Sürdürülebilir Üretim 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
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Biz, Bakanlar ve tam yetkili temsilci üyeler, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 

Örgütü’nün üye organizasyonları ve bağlı üyeleri, FAO Su Ürünleri Komitesi’nin 

34’üncü oturumunda, Roma’da, 2021 yılında, Sorumlu Balıkçılık için İş Ahlakı 

Kuralları’nın (FAO’nun 31 Ekim 1995 tarihli konferansında 4/95 nolu kararında 

kabul edilmiş olan) 25’inci yıl dönümünü kutluyoruz. 

 
Heryerde açlık ve yoksulluğu bitirmek ve sürdürülebilir gelişmeyi 

gerçekleştirmek için oluşturulmuş 2030 yol haritasının amacını hatırlıyoruz 

ve 2019 yılında yoğun seviyelerde gıda yetersizliğine maruz kalan 750 milyona 

yakın insan ile 5 yaşın altındaki her dört çocuktan birinin kronik olarak yetersiz 

beslendiği bir dünyanın Sıfır Açlık (FAO et al., 2020) hedefine hiç yakın 

olmadığını görüyoruz.  

 
Ülkelerin özellikle yoksulluk, açlık ve yetersiz beslenmeye karşı olan 

savaşlarında sürdürülebilir gelişmeyi sağlayabilmelerinde balıkçılık ve su 

ürünleri yetiştiriciliğinin vermiş olduğu desteği tanıyoruz. Sektörün pozitif 

yönde sağladığı süregelen büyüme şu şekildedir; 2018 yılında 32 milyon ton su 

bitkisi, 156 milyon ton civarında insan tüketimi için balık1 sağlamış olup (ki bu 

rakam 1950 yılına kıyasla 7 kat artış anlamına gelmektedir), 3.3 milyar insanın 

kişi başına hayvansal ürünlerden aldıkları proteinin %20 oranında kısmını 

sağlamıştır (FAO, 2020).  

 
Ayrıca 14 numaralı yol haritasının sürdürülebilir gelişim amacının okyanusları, 

denizleri ve deniz kaynaklarını korumak, sürdürülebilir şekilde kullanmak 

olduğunu, ayrıca sürdürülebilir şekilde yönetilen balıkçılık kuruluşlarının 

kapsayıcı okyanus ekonomisi ile paralel olarak biyolojik çeşitlilik çıktılarını 

başarmaktaki hayati rolünü görüyoruz.  

 
Daha da ötesinde, kadınların bütün sürdürülebilir gelişim amaçları için çok 

önemli olduğunu, özellikle de fakir ve güvencesi olmayan evlerde gıda 

güvenliğini, beslenmenin gelişmesini sağlamaktaki önemlerini ve balıkçılık, su 

ürünleri yetiştiriciliği sektöründe kadınlar için büyüyen fırsatları tanıyoruz.  

 
 

 
1  Bu açıklamadaki “balık” terimi bütün su ürünü gıda üretim gruplarını, yumuşakçaları, kabukluları ve  diğer 

su canlılarını kapsamakta olup, suda yaşayan memelileri, sürüngenleri, su yosunlarını ve diğer su bitkilerini 

kapsamamaktadır. 
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Küçük ölçekli balıkçılık kuruluşlarının ve su ürünleri yetiştiricilerinin 

yoksulluğun bitirilmesi, geçim kaynağı yaratılması, yerel toplulukların gıda 

güvenliği ve beslenme ihtiyaçlarının karşılanmasının sağlanması ile ilgili 

önemli rollerini tanıyoruz. 

 
COVID-19 salgınının yoksulluğu, açlığı, yetersiz beslenmeyi 

artırabileceğini, balıkçılık ve su ürünleri sektörü üzerinde daha önce 

benzeri hiç görülmemiş şekilde etkileri olabileceğini endişeyle görüyoruz.  

 
Balık stoklarının %65.4’lük oranının biyolojik olarak sürdürülebilir seviyelerde 

elde edildiğinin, balıkçılık kuruluşları etkili şekilde yönetildiğinde stokların 

hedefin altında kaldığının, balıkçılık kuruluşlarının daha az etkili şekilde 

yönetildiğinde ise stok durumunun ve trendlerinin daha kötüye gittiğinin 

farkındayız. 

 
FAO tarafından gözlemlenen, denizden avlanan balık stoklarının %34.2’lik 

kısmının biyolojik olarak sürdürülebilir limitlerin üstünde olduğundan (1974 

yılında gözlemleme başladığından bu yana 3 katı bir artışa denk gelmektedir 

(FAO, 2020)) dolayı, balıkçılık kuruluşları yönetimi konusundaki gelişimlerin 

fazla avlanmış balık stoklarındaki evrensel trendi tersine çevirmek için yeterli 

olmamasını endişeyle görüyoruz. 
 

Balıkçılık kuruluşlarının yönetimi konusunda etkili önlemler almanın karmaşık, 

bölgeye özel, ayrıca çok yönlü olduğunu, sıklıkla bilim temelinde alınmış 

kararları destekleyecek verinin, kurumsal ve insan kaynaklarının yetersizliğini 

biliyoruz. Bu yüzden, özellikle küçük adalarda ve az gelişmiş ülkelerdeki 

sularda ve milli sınırların ötesindeki bölgeler için birlikte gerçekleştirilecek 

doğal çevreyi koruma, kapasite artırma ve destekleme çabalarına karşı olan 

ihtiyacın farkındayız. 

 
Sürdürülebilir balıkçılık yönetiminin balıkçılık kuruluşlarını daha geniş 

planlama ve okyanus yönetim çerçeveleri ile ekosistem ve ihtiyadi tedbirler 

bağlamında birleştirmeyi, var olan politikaları geliştirmek için politik 

istekliliğin ve kapasitenin güçlendirilmesi gerektiğini biliyoruz. 
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Su ürünleri yetiştiriciliğinin son 50 yılda en hızlı büyüyen gıda üretim 

endüstrisi olduğunu ve 1960’dan bu yana kişi başı balık tüketim miktarlarının 

iki katına çıkmasını sağladığını, büyüyen bir nüfus için gıda ve gelir kaynağı 

anlamında artan bir şekilde katkıda bulunduğunu kabul ediyoruz. Dahası, 

sektörün sürdürülebilir yem kaynağına sahip olması, su canlıları sağlığının ve 

biyolojik güvenliğin geliştirilmesi, hastalık unsurunun azaltılması ve 

mikroplara karşı gerekli ilaçların sorumluluk içerisinde kullanılmasını teşvik 

eden sürdürülebilir bir şekilde gelişme ihtiyacını da kabul ediyoruz. 

İklim ve okyanus şartlarını değiştirme gibi balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 

sektöründeki belirgin zorlukların farkındayız, özellikle suyu ısıtma, 

oksijensizleştirme ve su ortamlarındaki asitleştirme birçok bölgedeki balık 

bolluğunu ve dağıtımını etkilerken, bu hususların yenilikçi, kapsayıcı, etkili ve 

uyarlanabilir balıkçılık yönetim sistemleri önlemleri ile üstesinden 

gelinebilecektir. Etkili zaman ve alan yönetim araçları kullanılarak sağlıklı ve 

üretken ekosistemler güvence altına alındığında, korunan alanlar da dahil 

olmak üzere, balık stoklarının korunması ve sürdürülebilir şekilde kullanılması 

sağlanacaktır.  

Dahası, eğer iyi yönetilebilirse, bu zorluklara karşı gerçekleştirilecek 

eylemlerin ayrıca başka imkanları da yaratacağını görüyoruz. Mesela, 

balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörü, enerji yönünden etkin 

uygulamaların kullanılması ile salımın azaltılmasında çok önemli bir rol 

oynayabilecektir. 

 

Su ürünleri gıdalarının ve ürünlerinin2 fakirliği azaltmada, gelir kaynağı 

oluşturmada, gıda güvenliği ve beslenmeyi sağlama konularında kapsayıcı, 

etkili ve sürdürülebilir yollar oluşturabilmesi için çok acil şekilde hedefleri 

belirlenmiş eylemlerde bulunulması gerekliliğinin 2030 yol haritasında ortaya 

koyulan amaçların gerçekleştirilmesinde hayati önemi olduğunu kabul 

ediyoruz.  

 
1995 yılındaki Sorumlu Balıkçılık için İş Ahlakı Kuralları’nın amacının canlı 

su ürünleri kaynaklarının sorumlu şekilde korunması, yönetimi ve 

gelişiminin sağlanması bakış açısıyla, sorumlu balıkçılık ve su ürünleri 

yetiştiriciliğinin gelişimi de dahil olmak üzere, prensiplerini belirleme 

olduğunu biliyoruz.  

 
 

2   Su ürünleri gıdaları; balıkları, kabukluları, yumuşakçaları, deniz yosunu gibi su bitkilerini kapsamaktadır.  
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Biz 
 

1. Sorumlu Balıkçılık için İş Ahlakı Kuralları’nın amaçlarına, bu kurallar 

yayınlandıktan itibaren oluşturulan bağlayıcı olan ya da olmayan 

balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği uluslararası araç ve 

enstrümanlarının etkin şekilde uygulanmasına olan bağlılığımızı tekrar 

belirtiyoruz.  

 
2. Son zamanlarda balıkçılık alanındaki sürdürülebilirlik başarılarını 

artırmak için, özellikle balık stoklarının azalmakta olduğu ya da 

durumunun bilinmediği bütün bölgelerde, gelişmekte olan ülkelerin 

ihtiyaçlarına ve önceliklerine yer veren eşgüdümlü kapasite artırma 

çalışmaları kullanılarak, verilerden yoksun bölgelere özel ilgi ile ve 

dijital bölünmeyi azaltma gayreti ile balıkçılık değerlendirme ve 

yönetim sistemlerinin kurulması ve geliştirilmesi gerektiğini kabul 

ediyoruz.  

 

3. Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği yönetimi kararlarında elektronik 

gözlemleme, raporlama gibi yeni teknolojilerin kullanımı ile, 

uluslararası bilimsel işbirliğinin yaygınlaştırılması, özellikle disiplinler 

arası araştırma, kapasite artırma, eğitim gibi unsurlarla bilimsel 

tabanın güçlendirilmesi gerektiğinin, Birleşmiş Milletler’in 2021-2030 

sürdürülebilir gelişim için okyanus bilimi 10 yılını dikkate almanın, 

sektörün en güncel bilimsel tavsiyelerinin karar verme aşamalarında göz 

önünde bulundurulduğundan emin olunması gerektiğinin farkındayız. 

 
4. Ekosistem yaklaşımının, doğal kaynakları koruma ve sürdürülebilir 

kullanım amaçlarını iç içe geçirmekte, her doğal yaşam alanı ve 

kaynağın benzersizliği ve karmaşıklığı ile bağlantılı olarak yönetim 

önlemlerinin tüm suyla ilgili sistemlerde uygulanmasının 

yaygınlaştırılmasında, deniz atıklarının, terk edilmiş, kaybolmuş ya da 

ıskartaya çıkarılmış balıkçılık araç gereçlerinin etkilerini azaltmakta, 

çöpleri azaltmakta ve zararlı balıkçılık uygulamalarını ortadan 

kaldırmakta çok etkili bir unsur olduğunu tekrar belirtiyoruz,   

 

 
5. Su ürünleri yetiştiriciliğinin, özellikle çevresel yöneticiliği destekleyen 

yenilikçi uygulamalar aracılığıyla daha fazla büyüme potansiyeli 

olduğunu, yeni ve süregelen kapsayıcı sürdürülebilir su ürünleri 

yetiştiriciliği geliştirme programlarının faydalarını ve nüfus artışının 

gıda sistemlerini en fazla zorlayacağı bölgelere özel bir dikkatle, 

kapasite artırma çalışmalarına, araştırma ve genişletme hizmetlerine 
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6. Uluslararası işbirlikçi yönetim mekanizmalarının, sürdürülebilir 

balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinin geliştirilmesinde, okyanusu 

korumada, Birleşmiş Milletler Deniz Kanunu Sözleşmesi (UNCLOS) ve 

1995 yılında Birleşmiş Milletler’in bu sözleşmenin maddelerinin 

uygulanmasına dair anlaşması ve FAO’nun Liman Önlemleri, yasal 

olmayan, kayıt altına alınmayan, düzenlemelere uymayan balıkçılığı 

önlemek ve yok etmek için yapmış olduğu anlaşma gibi uluslararası 

enstrümanların kullanımını desteklemede sahip olduğu önemi tekrar 

belirtiyoruz.  

 

7. Bölgesel balıkçılık danışma kurullarının, koruma ve yönetim rejimlerinin 

güçlendirilmesine ve onların balıkçılık kurumlarının yönetimi ve deniz 

ekosistemleri ile biyolojik çeşitliliğinin daha iyi korunmasına yönelik 

performanslarını ve gıda güvenliği, sürdürülebilir gıda sistemlerine, 

yasal olmayan, kayıt dışı, düzenlemelere uymayan balıkçılığa karşı olan 

savaşa ve sürdürülebilir büyüme ve iş imkanlarına olan katkılarını 

geliştirmelerini sağlamaya yönelik olan sözümüze bağlı kalıyoruz. 

 
8. Balık, su bitkileri, sürdürülebilir balıkçılık ve su ürünleri 

yetiştiriciliğinden elde edilmiş, uygulanabilir doğa koruma önlemlerine 

uygun olarak yakalanmış su ürünlerinin tüketimini, bu ürünlerin 

Dünya’daki en sağlıklı ürünler olduğunu ve özellikle az faydalanılan 

kaynakların tüketimini teşvik ediyoruz. Suyu ısıtmanın, 

oksijensizleştirmenin ve su habitatındaki asitleştirmenin üretkenliği, 

hedef olan ve olmayan türlerin şu anda okyanus, deniz ve iç sulardaki 

dağılımını hızlı bir şekilde değiştireceğine inanıyoruz. 

 
9. Küçük ölçekli balıkçılık ve su ürünleri yetiştirme kuruluşlarının gıda 

güvenliği, istihdam ve gelir kaynağı sağlamaya olan katkısını tanıyan ve 

destekleyen politikaları teşvik ediyoruz. Özellikle küçük ölçekli 

balıkçılık kuruluşlarından alınacak veriler için veri toplama sistemlerini 

geliştiriyoruz. Küçük ölçekli balıkçıların ve balıkçılık kuruluşlarının 

yerel, ulusal ve uluslararası pazarlara ulaşımlarını, bu gibi balıkçı ve 

balıkçılık kuruluşlarının ürünlerinin de eşit ve ayrımcılığa maruz 

kalmayan bir şekilde ticaretin içerisinde olmasını, FAO’nun Yoksulluğu 

Bitirme ve Gıda Güvenliği Bağlamında Sürdürülebilir Küçük Ölçekli 

Balıkçılığın Sağlanmasına Yönelik Gönüllülük Esaslarının uygulanması ile 

destekliyoruz. 
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10. Balıkların ulusal, bölgesel ve evrensel gıda güvenliği ve beslenme 

stratejileri oluşturulurken tamamen göz önünde bulundurulmasını ve 

açlığın ortadan kaldırılması, yetersiz beslenme sorununa değinilmesi, 

diyet ile ilgili hastalıkların azaltılmasını teminen gıda sistemlerinin uzun 

dönemde sürdürülebilirliğinin sağlanmasına katkıda bulunacağını 

güvence altına alıyoruz.  

 
11. Ürün mahsulünden önce ve sonra oluşacak kayıpların ve sektördeki 

atıkların azaltılmasını, uluslararası alanda kabul görmüş standartların, 

farkındalık yaratma, eğitim gibi uygun uygulamaların ulusal bağlamdaki 

kapasite, öncelikler, özellikle, güvenlik ve kalite standartlarına göre 

kullanılarak balık işleme süreci, dağıtımı ve tüketiminin 

iyileştirilmesinin sağlanmasını ve böylece aynı zamanda balıkçılık 

ürünlerinin değerinin sürdürülebilir ve kapsayıcı okyanus ekonomisine 

destek olacak şekilde artırılmasını teşvik ediyoruz.  

 

12. Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği ürünlerinin kurallara dayanan, 

açık, ayrım yapılmayan ve adil ticarette yer almasının, yerel ve çok 

uluslu pazarlarla işbirliği içerisinde, fazla avlanmaya ve stok fazlasına 

neden olan balıkçılığa verilen belirli desteklerin yasaklanmasının, yasal 

olmayan, kayıt dışı ve düzenlemelere uymayan balıkçılığın artmasına 

neden olan desteklerin ortadan kaldırılmasının, bilimsel tavsiyelere 

dayalı, ayrım yapmadan, uluslararası standart ve kurallara uygun 

şekilde, tarife dışı engeller ile sonuçlanmayacak şekilde ya da doğal 

hayatı koruma önlemlerine zarar vermeyecek şekilde ticaret ve teknik 

önlemlerin şeffaflığının sağlanmasının önemini biliyoruz.  

 

13. Bütün sektörde güvenli, sağlıklı ve adil çalışma koşullarının elde 

edilmesini, zorla çalıştırmanın önlenmesi ve durdurulmasına yönelik 

destekleyici çalışmaları, balıkçılar ve su ürünleri üreticileri ve 

toplulukları için sosyal güvenlik programlarına ulaşımın 

kolaylaştırılmasını, Uluslararası Çalışma Örgütü ve Uluslararası 

Denizcilik Örgütü de dahil olmak üzere, ilgili diğer uluslararası 

kuruluşlar ile işbirliği içerisinde, denizde ve işyerinde güvenliğin 

desteklenmesi için önlemlerin alınmasını, yaşam standartlarının 

sektördeki herkes için iyileştirilmesini teşvik ediyoruz.     
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14. Cinsiyet temelli politikalarla, kadınların balıkçılık ve su ürünleri 

yetiştiriciliği sektöründe eşit fırsatlara tam erişimini artırarak, 

işyerinde kadınlara karşı yapılan taciz ve ayrımcılığa karşı etkili şekilde 

gerekli adımları atarak, kadınların eğitime, teknolojiye, kredilere, 

girişimcilik fırsatlarına, doğal kaynaklara erişimlerini kolaylaştırarak ve 

onlar için bütün seviyelerde, liderlik ve karar verme seviyeleri de dahil 

olmak üzere, eşit fırsatlar sağlayarak ve kadınların aleyhine olan 

sistemsel cinsiyetçi eşitsizliklerle savaşarak kadınların güçlenmesini 

güvence altına alıyoruz.  

 

15. Bütüncül ve eşgüdümlü, çoklu sektörü içeren, kanıtlara ve ekosisteme 

dayalı yönetim yaklaşımlarının, zamansal ve mekansal planlamanın 

uygulanmasını destekliyoruz. Çalışmalarımızın, her türlü kirlilik, 

düzenlemeleri bulunmayan uygulamalar, doğal afetler, iklim 

değişikliği, biyolojik çeşitlilik kaybı, deniz ve kıyı kullanımı için artan 

rekabet gibi deniz ve iç su sistemlerinde artan dış baskılar, tatlı su ve 

arazi erişimi ile ilgili alanlar ve diğer taleplerin bağlamında uygulanması 

gerektiğinin farkındayız. 

 
Bu açıklama kapsamında belirtilenlerin, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 

için sektörün yoksulluk, açlık ve yetersiz beslenme ile savaşa olan katkılarının, 

değişen iklim ve okyanus koşullarına cevap vermeye ve hazırlıklı olmaya 

yönelik yetkinliğinin ve sürdürülebilirliğe olan adanmışlığının tam olarak 

tanındığı yirmi birinci yüzyılda sürekli gelişen ve pozitif bir vizyonu 

desteklediği sonucuna varılmaktadır.   

 
Bu yeni vizyonun, uygun olduğu şekilde, daha da geliştirilmesini teminen, 

katılımın ve bilime dayalı çözümlerin geliştirilmesi, balıkçılık ve su ürünleri 

yetiştiriciliği ile ilgili konuların tartışılması ve karara bağlanması için evrensel 

bir forum olarak işlev görebileceği şekilde FAO Su Ürünleri Komitesi’nin (COFI) 

idaresine verilmesini tavsiye ediyoruz.  

 
Roma, 1 Şubat 2021 
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
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